¹² ST. JOHN CHRYSOSTOM, *Epistolae ad Olympiadem*, in J.P. Migne, PG. 52, col. 542-623, here col. 549: "Entenim una dumtaxat res gravis ac pertimescenda est, o Olympias, una tentatio, nempe peccatum".

¹³ *Ibidem*, col. 571-572: "Haec igitur ipsa tecum perpetuo meditare, et quo ea res cruciatum tibi maiorem affert, eo etiam eam, si grato animo feras, maiorem fructum allaturam esse existima. Non enim corporeae dumtaxat plagae illatae, sed etiam animi dolor omni sermone sublimiores coronas affert, et quidem animi dolor magis quam corporis, cum qui feriuntur, cum gratiarum actione ferunt. Quemadmodum igitur si corpore lacerata verberibusque concisa, forti ac generoso animo id ferres, Deique gloriam hoc nomine praedicares, ingentem hinc mercedem consequeris: eodem modo, cum haec animus tuus patiat, magna hinc praemia exspecta. Expectes vetim etiam fore omnino, ut rursus nos videas, atque hoc dolore libereris, amplumque et uberem huius doloris quaestrum, et post hac et nunc, percipias."

¹⁴ *Ibidem*, col. 592 : "Hoc omnibus rebus adversis gravis esse, ac summus patientiae genus"

¹⁵ *Ibidem*, col. 606-607: "Te vero exsultare ac laetitia diffundi convenit, quia quod virtutum caput est praestitisti. Nosti etiam, nostri profecto nihil esse quod patientiam adaequare possit, verum ipsam potissimum virtutum reginam esse, rerum praeclare gestarum fundamentum, portum tranquillum, in bello pacem, in tempestate tranquillitatem, in insidiis securitatem: quae sectatorem suum adamante firmiorem reddit, hanc naturam habet, ut eam nec arma mota, nec instructi exercitus, nec adhibita tormenta, nec arcus, nec lanceae emissae, nec ipsum daemonum agmen, nec terrificae adversariarum potestatum phalanges, nec denique diabolus ipse cum omnibus suis copiis machinisque in aciem prodiens, detrimento ullo afficere possit. Quid igitur extimescis? Quid excruciaris, cum ipsam quoque vitam, si tempus postularit, aspernari dinturna meditatione didiceris? At urgentium malorum finem cupis. Erit quoque istud, quidem brevi, Deo concedente. Gaude igitur et oblectare, atque cogitandis tuis recte factis animum exhilara: nec umquam dispera." Cfr. ST.

More than suffering itself, there are three things that erode the peace of the suffering man: experience, challenge, and time, duration of suffering. This is why the most frequent understanding of suffering is that it must be grasped as a challenging experience during one's lifetime. Suffering is, above all, a test, because it seems to create a negative, sterile and futile outlook of human aspiration towards happiness and a good life, overlapping moral pain over the physical one¹⁶. It is human nature to look for the good, or, better said, to try and feel well, to share only what one likes. Suffering can cause tremendous emptiness within the soul. But suffering is not its cause, but the way in which we look at reality and perceive it as such. Saint Augustine tells us that accepting or coming to terms with the state of suffering is not the same for all people: